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ЖОО-ДАҒЫ ҒЫЛЫМИ ЖЕТІСТІКТЕРДІ БАҒАЛАУДЫҢ ӘДІС-
ТӘСІЛДЕРІ

Смаилова Л.

Қазіргі әлемдік экономикада тек материалдық құндылықтарға ғана емес,
интеллект туралы потенциалға көп мән беріледі. Еліміздің бәсекелестікке
қабілеттілігін қамтамасыз етуде ұлтымыздың заманауи және тиімді білім
беру жүйесін оқыту арқылы қолдау, жұмысшы күшін, интелектуалды
потенциалын көтеру маңызды фактор болып табылады.

Кез-келген дамыған елдердің негізгі даму бағыты интеллектуалдық
потенциалмен қоғамдағы адам капиталын сақтау және дамыту болып
табылады. Ол кез-келген қоғамның әлеуметтік экономикалық дамуы,
жаһандық мәселені шешуі, прогрессивті дамуға байланысты маңызды фактор
ретінде қарастырылады. Интеллектуалдық потенциалдың дамуы мемлекет
санатында көптеген елдерде өзекті мәселелер.

Еліміздің президенті Н. Ә. Назарбаев өзінің: «Білім мен ғылымның
инновациалық индустриясы - ХХІ ғасырдағы Қазақстанның стратегиялық
ресурсы» дәрісінде ұлтымыздың интеллектуалдық потенциалын нығайтудың
қажеттігін атап өтті.

Қазіргі таңда Қазақстан экономикамыздың индустриалды-инновациялық
даму кезеңіне өтті. Бұл кезең - ғылым саласының заманауи экономикалық
жағдайларға бейімделуімен сипатталады, ол өз кезегінде ғылымның
құрылымының ұйымдастырушылық, кадрлік, инфрақұрылымдық және
қаржылық қамтамасыз етуді түпкілікті өзгертуге әкеледі және құқықтық-
нормативтік базаға сәйкес жүйеленеді.

Ғылыми-техникалық потенциалдық дамуы қосалқы фактор ретінде
қарастырылмау керек, өйткені, экономикалық дәстүрлі секторларға тән
болып табылмайды. Ғылым ортасы - бұл экономиканың саласы, өзге де
секторлар сияқты барлық ерекшеліктерімен және реттеуші механизмдерге ие
[1].

ҚР білім беру және ғылым саласындағы заңнамаларға сәйкес
төмендегідей түсініктер бар, олар ЖОО-дағы ғылыми жетістіктерді
бағалаудың әдіс-тәсілдерін айқындауға мүмкіндік береді:

- білім беру мониторингы;
- жүйелі бақылау, талдау, білім беру процестері жүзеге

асырудың шарттарымен нәтижелерінің динамикалық өзгеруі және
жағдайы, бағалау, оқушылар контингенті, желілер, сонымен қатар
білім беру ұйымдарының жеткен жетістіктері.



Білім беру сапасын бағалаудың ұлттық жүйесі - индустриалдық
құрылымның, процедуралардың формалардың жиынтығы, мемлекеттік және
қоғамның, жеке тұлғаның қажеттілігіне сай білім беру стандартының
жалпыға міндетті мемлекеттік білім берудің сапасына сәйкес құрылған
тәсілдер.

Дәл қазіргі сәтте ЖОО тек сапалы білім беруді ғана ұсынып қоймай,
ғылымның бастауы мен оның алға жылжу көзі болып табыла білу керек. ҚР
«Білім туралы» жаңа заңында зерттеушілік университеттер көп мән берілген.
Құжатқа сәйкес ҚР ғылымды басқару жүйесінің жаңа моделі енгізілуде.

Зерттеушілік университет - бұл білім беру және ғылыми жұмысты білім
беру мен ғылымның интеграция принциптеріне негіздей отырып, жүзеге
асырушы ЖОО және т.б. ғылыми жұмыстың нәтижелігін бағалау өзіндік
ерекшеліктерге ие. Ғылым - бұл шығармашылық процес және оның
тиімділігін бағалау өте күрделі немесе типтен мүмкін емес деген де пікірлер
бар. Солай бола тұра мұны қарапайым түрде дәлелдеп, ғалымдарды олардың
негізгі жұмысынан бөлмей-ақ істеуге болады. Осы мақсатта ғылыми
материалдық әдіс-тәсілді қолданып, компьютерлік технологиялармен
интернеттің мүмкіндігін пайдаланып, оларға екпінді өмір сыйлайды. ЖОО-
дары арасында бәсекелестіктің өсуіне, университеттің бәсекеге қабілеттілігін
рейтингтік бағалаудың түрлерінің пайда болуына, ғылыми жұмыстарды
үнемі өткізудің нәтижелілігін өткізуге байланысты жекелеген ғалымдар мен
ғылыми ұжымдардың деңгейінде жекелеген салалар, ведомствалар мен
мемлекетті тұтастай алғанда жүйелі түрде мониторинг өткізу керек. Ғылыми
зерттеушілік жұмыстарды жоспарлау және аяқтау кезінде ғылыми
метрикалық көрсеткіштерді қолдана отырып, мониторинг жүргізген тиімді.

Ғылыми жетістіктердің нәтижелерін бағалаудың әдіснамасы - бұл
ғылыми жұмыстың әдіс тәсілдері және формаларының көп ғасырлық
эволюциясының нәтижесі және оның тиімділігін талдауы.

Ғылыми метрикалық бағалау ғылыми іс-әрекеттің түпкі нәтижелерін
ескере отырып, жүзеге асырылады (мақалалардың, потенттердің, әдістемелік
нұсқалары, цитаталардың саны) және ғалымнан қосымша кері жұмсауды
талап етпейді, тек типтік есеп беруді құрастырады. Ғылыми метрикалық
мониторинг индикаторы - ғылымның тиімділігін кешенді зерттеу үшін
ғылыми жұмыстың нәтижелерін ғана қарастырмайды. Сонымен қатар
инновациялық және ресурстық (шығындық) көрсеткіштері де қамтиды:
ғылымның кадрларын, қаржыландыруды, материалдық-техникалық және
ақпараттық базаны [2].

Ғылымға кіріспе негізгі таңда ғалымдардың талантын бағалаудың
жолдарын, әдіс-тәсілдерін шығарған жоқ. Алайда ғалымдардың әлемдік
ғалымға қосқан үлестерін олардың идеяларымен жаңалықтарының маңызын
бағалауды жүзеге асыратын индикаторлармен ғылыми метрикалық әдіс-
тәсілдермен саны жеткілік.

Соңғы жылдары ғылыми басылымдардың жариялануы кең көлемде
ғылымдар мен ғылыми ұжымдардың маңыздылығын және өнімділігін
бағалау мақсатында қолданылады.



Ақпараттық технологиялар негізінде жоғарғы оқу орындарында ғылыми
жетістіктердің бағалау моделін жасаудың қажетті және өзекті екендігіне көз
жеткіздік. Атап өту керек, жоғарғы оқу орындарында ғылыми жетістіктерді
бағалау ерекше процесс, жоғарғы оқу орнының спецификасын және оның
потенциалын ескере отырып модельдеуге болады.

Ақпараттық технологиялардың дамуы және білімді жеткізудің жоғарғы
технологиялардың мүмкіндіктерді, өзінен өзі белгілі факт, университеттегі
білім беру төмендегендігі және білім алудың қандай да басқа формаларына
өтуге болатындығын көрсетпейді. Барлық мүмкін ақпараттық сервистерге
қолжетімділік, электорндық құрылғылардың дамуы және бейне ағымдары
жүйені кең көлемдегі ақпараттар айналдырды, және қазіргі жоғарғы оқу
орындарындағы жетістіктерді қайта құрудың қажеттігін талап етеді. Болып
жатқан өзгерістерге университеттерге ақпараттық әдіс-тәсілдері құруға және
ендіруге дәстүрлі әдістерді, ал кейде жоғары білікті мамандарды
дайындаудың әмбебап әдістемесін сақтай отырып, жүзеге асыруға мүмкіндік
береді [3].

Қазақстандағы жоғары білім берудің бизнес моделі, соның ішінде
«беделді» оқу орындарында оқытудың жоғарғы төлемақысы білім беру
жүйесінде бәсекелестік және нәтижесінде потенциялды тұтынушылар
өздерінің оқытуларын жоғары мектептер аз қызметін колледждер көлемінде
шектеуге шешім қабылдайды.

Зерттеудің жаңашылдығы - интернет ресурсты өңдеуге сипатталған.
Оның негізінде ғылыми жетістіктерді бағалау моделі математикалық
модельдеу алгоритміне негізделген, ол өз кезегінде жоғарғы оқу
орындарында ғылыми жетістіктерді бағалауды айқындалған көрсеткіштік
негіздерін жүзеге асырады. Осы магистрлік жұмыстың зерттеу нысаны
жоғары оқу орындарында ғылыми жетістіктерді бағалаудың моделін жасау
процесі болып табылады. Зерттеу пәні математикалық модельдеу алгоритм
негізінде өңделген жоғары оқу орындарында ғылыми жетістіктерді бағалау
моделі. Осы зерттеудің мақсаты жоғарғы оқу орындарында ғылыми
жетістіктерді бағалау моделін өңдеу және оны интернет желісінде қазіргі
ақпараттық технологияларды жүзеге асыру.

Зерттеу міндеттері:
- жоғарғы оқу орындарының, кәсіпорындардың,

мекемелердің жұмыстарын ғылыми жетістіктерді бағалау бойынша
ақпараттық жүйені қолдану тәжірибесіне талдау жасау;

- жоғарғы оқу орындарының ғылыми жетістіктерді бағалау
жағдайы мен нәтижелілігіне сипаттама бере отырып, көрсеткіштері
мен критерилеріне талдау жасау, оларды бағалау бойынша жүзеге
асыру жолдарын қарастыру;

- жоғарғы оқу орындарының ғылыми-зерттеу жетістіктерді
бағалау моделін жасау;



- бағалау мен болжауға арналған құралын пайдалану
бойынша әдістемелік нұсқа дайындау.
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